

Avrupa Ülkeleri için Ayrıntılı Hukuki Bilgi

Ülke	Reçeteleme Koşulları	Eczane Sahipliği ve Kurulumu	İlaçların Satışı
Avusturya	<p>Reçeteli ilaçlar sadece eczacılar tarafından verilmektedir. Sadece ilaç depolarında satılan bazı tezgah üstü ürünler gerekli ehliyeteye sahip eczacı asistanları tarafından reçetelenebilir.</p>	<p>Eczaaneler tek tek eczacılar tarafından veya eczacı ortaklıklarıyla aracılığıyla açılabilir. Bunlar kamuya ya da şahsa ait limitet şirketler olamazlar.</p> <p>Sadece beş yıllık profesyonel deneyime sahip, Avrupa Birliği veya Avrupa Ekonomik İşbirliği üye ülkeleri vatandaşı ve iyi derecede Almanca bilen eczacılar eczane açmak için lisans başvurusu yapabilir. Bir eczacı sadece bir lisansa sahip olabilir. Lisansa sahip olan eczacı, eczaneyi temsil ve işletme hakkına sahip olmak zorundadır. Dolayısıyla eczacı olmayan ortaklar eczanenin en fazla % 49'una sahip olabilirler.</p> <p>Yeni bir eczane açmak için bulunduğu semtte bir doktor muayenehanesi olması, en yakın komşu eczane ile arasında 500 metre olması ve her iki eczanenin de hizmet verecek en az 5000 kişilik potansiyele sahip olması gibi şartlar mevcuttur.</p>	<p>Ecza depoları "sınırlandırma yönetmeliği" uyarınca bazı reçetesiz ilaçları satma hakkına sahiptir. Kırsal kesimdeki genel sağlık uzmanları da ilaç verebilmekte ve satışını gerçekleştirebilmektedir. Veterinerler her türlü veteriner ilacını vermekte ve satmakta serbesttir. Diğer tüm ilaçlar sadece eczanelerde satılabilir.</p>

Belçika	Reçeteli ilaçlar sadece eczacılar tarafından verilmektedir. Bazı OTC ürünler gerekli ehliyete sahip eczacı asistanları tarafından reçetelenebilir.	<p>Eczaneler tek tek eczacılar tarafından, eczacı ortaklıkları ve şirketler açılabilir.</p> <p>Yeni bir eczane açmak için bazı bölgelerde eczanelerin aşırı yoğunlaşmasını ve izole olmuş yerlerde yaşayan insanların eczacılık hizmetlerinden mahrum olmasını engelleyen kriterlere uymak gerekmektedir. Buna göre sırasıyla nüfusu 30.000'den fazla olan yerlerde nüfusun 3.000, 7.500 ile 30.000 arasında olan yerlerde 2.500 ve 7.500'den az olan yerlerde 2.000 ile bölünmesiyle elde edilen rakamlardan daha fazla sayıda eczane açılmaz.</p> <p>1994'te yeni eczane açılmasıyla ilgili yürürlüğe giren moratoryumla birlikte Belçika'daki eczane sayısı 1994'te ilan edilen rakamın üzerine çıkamamaktadır.</p>	Veterinerler her türlü veteriner ilacını vermekte ve satmakta serbesttir. Tüm ilaçlar sadece eczanelerde satılabilir. Artık doktorların ilaç vermelerine ve satmalarına izin verilmemektedir. Hâlihazırda bazı çok yaşlı doktorlar bu izne sahiptir.
Bulgaristan	Reçeteli ilaçlar sadece eczacılar tarafından verilmektedir. Bazı OTC ürünler eczane teknisyenleri tarafından reçetelenebilir. Fakat pratik uygulamalar ilaç ve Eczanelere ilişkin yasayla getirilen düzenlemelere uygun değildir.	1995'te yürürlüğe giren yasaya göre sadece gerekli ehliyete sahip eczacılar eczane açmak için lisans alma ve ilaç satma hakkına sahiptir. Fakat eczane sahipliği hayli suiistimal edilen bir kategori haline gelmiş ve yasadaki boşluktan dolayı eczane zincirleri ortaya çıkmıştır. Ayrıca her ecza deposunun eczacılık yüksek lisansı derecesine sahip bir uzman istihdam etme zorunluluğu bulunmaktadır.	Tüm ilaçlar sadece eczanelerde satılabilir.

<p>Hırvatistan</p>	<p>Reçeteli ilaçlar sadece eczacılar tarafından verilmektedir. Reçetesiz ilaçlar eczane teknisyenleri tarafından reçetelenebilir. Pratik uygulamalar İlaç ve İlaç Ürünlerine ilişkin yasayla düzenlenmektedir.</p>	<p>Bir eczacı sadece bir eczaneye sahip olabilir. Herhangi bir kişi ya da tüzel kişilik her eczanein yöneticisi eczacı olmak koşuluyla en az iki eczaneden oluşan bir zincir kurabilir.</p> <p>Eczane açmak için her 5000 kişiye 1 eczane düşmesini öngören bir demografik kriter bulunmaktadır. Nüfusu 500.000'den fazla olan şehirlerde iki eczane arasında en az 200 metre; 100.000 ile 500.000 arasında olan şehirlerde en az 300 metre ve 100.000'den az olan şehirlerde ise en az 500 metre mesafe olması zorunludur. Sağlık Bakanlığı tarafından oluşturulan bir eczane ağı mevcuttur.</p> <p>Şu anda mevcut eczanelerin % 31'i kamu mülkü, % 56'sı özel mülktür. Diğer % 13 ise kiralanmıştır. Özel eczanelerin 2/3'ü zincir olarak işletilmektedir.</p>	<p>Sağlık Bakanlığı tarafından verilen özel bir lisans ile bazı OTC ürünler ecza depolarında satılabilmektedir. Diğer tüm reçeteli ilaçlar ve OTC ürünler eczanelerde satılabılır.</p>
--------------------	--	--	--

<p>Kıbrıs</p>	<p>İlaç Yasası'nın öngördüğü biçimiyle İlaçlar sadece eczacılar tarafından reçetelenebilir.</p>	<p>Eczacı işlettiği eczanenin en az % 51'ine sahip olmak zorundadır. Her eczacı sadece bir eczaneye sahip olabilir dolayısıyla eczane ortaklıklarına izin verilmemektedir.</p> <p>Eczane açabilmek için gerekli izin Eczane Kurulu tarafından verilmektedir. İzin almak için yasal olarak tanımlanmış bazı kriterler yerine getirilmelidir. Eczane ağı için herhangi bir demografik ya da coğrafi kriter yoktur.</p>	<p>Aspirin, kastor yağı, çinko oksit, hidrojen peroksit 20 vol. sulandırıcı, akriflavin ve parafin yağı gibi çok az sayıda çoğunlukla parafarmasötik ürünün eczane dışında satışına izin verilmektedir. Reçeteli ya da reçetesiz diğer tüm ilaçlar sadece eczanelerde satılmaktadır.</p> <p>Sadece çevresinde hiçbir eczane olmayan köylerde çalışan doktorların ilaç vermesine izin verilir.</p>
<p>Çek Cumh.</p>	<p>Reçeteli ilaçlar sadece eczacılar tarafından verilmektedir. Tezgâh üstü ürünler eczane teknisyenleri tarafından reçetelenebilir. Pratik uygulamalar ilaç yasasıyla düzenlenmektedir.</p>	<p>Herkes eczane sahibi olabilir. Eczane zincirleri mevcut olup kurulmasına izin verilmektedir. Sahibi eczacı olmayan bir eczane en az beş yıllık profesyonel deneyime sahip bir eczacı tarafından temsil edilmelidir.</p> <p>Eczane açabilmek için gerekli izin yerel idari makamlar tarafından verilmektedir fakat Çek Eczacılar Odası ve Devlet İlaç Kontrol Birimi de bu sürece dâhildir.</p> <p>Eczanelerin % 60'ı özel mülktür. Eczane zincirleri ülkedeki üç büyük ilaç toptancısına aittir.</p>	<p>Sadece Sağlık Bakanlığı tarafından belirlenen ve vitaminler, diüretikler, parasetamol (maks. 500 mg.), ibuprofen (maks. 200 mg.) gibi ilaçlardan oluşan sınırlı bir rezerv ilaç listesi eczanelerin dışında satılabilmektedir. Reçetesiz ilaçların self-servisine izin verilmemektedir. Diğer tüm reçeteli ilaçlar eczanelerde satılabilir.</p>

<p>Danimarka</p>	<p>İlaçlar hem eczacılar hem de farmakonomistler tarafından reçetelenebilir. Fakat eczanede sürekli olarak bir eczacı bulunmak zorundadır.</p>	<p>Avrupa Birliği ve Avrupa Ekonomik İşbirliği üye ülkesi vatandaşı her eczacı eczane sahibi olabilir. Eczacılar idari makamlar tarafından açıklanan iş lisansları için başvuru yapabilirler. Bu lisanslar belirli bir coğrafi alanla sınırlıdır.</p>	<p>Genel satış listesindeki bazı reçetesiz ilaçların eczaneler dışında satışına izin verilmektedir. Diğer tüm reçeteli ve reçetesiz ilaçlar sadece eczanelerde satılabilir.</p>
<p>Estonya</p>	<p>Eczacılar ve eczacılık eğitimi almış eczacı asistanları ilaç verebilir ve hazırlayabilirler. Eczacı teknisyenlerinin reçeteleme yetkisi yoktur. Pratik uygulamalar İlaç Ürünlerine ilişkin Yasa ile düzenlenmektedir.</p>	<p>Herhangi bir kişi, tüzel kişilik, kamu kuruluşu veya yerel yönetim eczane sahibi olabilir. Farklı biçimlerde eczane ortaklıkları mümkündür. Eczane zincirleri mevcut olup kurulmasına izin verilmektedir. Eczanelerin % 80'ini iki büyük eczane zincirinin etkisi altındadır.</p> <p>Eczane açmak için sadece beş yıllık profesyonel deneyime sahip eczacılara verilen işletme lisansı almak gereklidir. Lisanslar Sosyal Hizmetler Bakanlığı tarafından verilmektedir. Eczane ağı için herhangi bir demografik ya da coğrafi kriter yoktur.</p> <p>307 serbest eczanelenin 302 tanesi özel mülk, 2 tanesi belediye eczanesidir. Diğer 3'ü ise Tartu Üniversitesi'ne aittir. Her eczane en fazla 3 tane şube açabilir. Bir eczane zinciri pazarın % 40'ından fazlasını elinde tutamaz.</p>	<p>Tüm ilaçlar sadece eczanelerde satılabilir.</p>

Finlandiya	İlaçlar eczacılık yüksek lisans derecesine sahip ya da eczacılık fakültesi mezunu eczacılar tarafından reçetelenebilir.	<p>Avrupa Birliği ve Avrupa Ekonomik İşbirliği üye ülkesi vatandaşı her eczacı eczane sahibi olabilir.</p> <p>Yeni bir eczane açmak isteyen bir eczacı lisans almakla yükümlüdür. Serbest eczacılara verilen eczane lisansı en yetkin kayıtlı eczacılara Ulusal İlaç Kurumu tarafından verilir. Eczacılar, Ulusal İlaç Kurumu tarafından açıklanan iş lisansları için başvuru yapabilirler.</p> <p>Genellikle yerel yönetim sınırları olmak üzere lisanslar belirli bir coğrafi alanla sınırlıdır. Büyük şehirler ve kasabalar farklı bölgelere ayrılmıştır. Belirli bir bölgede nüfusa bağlı olarak birçok eczane açılabilir. Şube olarak açılan eczaneler Ulusal İlaç Kurumu tarafından çok sıkı bir biçimde denetlenmektedir.</p>	Tüm ilaçlar sadece eczanelerde satılabilir.
------------	---	--	---

Fransa	Sadece eczane açma hakkına sahip eczacılar ve henüz eczane açma hakkı bulunmayan eczacı asistanlarının reçeteleme hakkı vardır. Eczane teknisyenleri ancak bir eczacının gözetimi altında ilaç hazırlayabilir ya da reçeteleyebilir.	Herhangi bir eczacı ya da eczacı ortaklardan oluşan herhangi bir şirket eczane sahibi olabilir. Eczane açılması, eczane devri ve eczanelerin birleştirilmesi için bölgeden sorumlu otoriteden izin almak gerekmektedir. İzin yasada belirtilen coğrafi ve demografik kriterler (nüfus kotası ve söz konusu nüfusun ihtiyaçları 27 Temmuz 1999 tarihli yasada tanımlanmıştır) ile izin için gerekli depozitini belirleyen 21 Mart 2000 tarihli karnameye göre verilir. Demografik kriter eczane başına 2500 kişidir.	Tüm ilaçlar sadece eczanelerde satılabilir. Çok az sayıda ilaç satabilen doktor vardır.
Almanya	Sadece farmasötik personel (asıl olarak eczacılar ve eczacı teknisyenleri) ilaç satma hakkına sahiptir. Buna birçok reçetesiz ilaç da dâhildir. Ticari asistanlar bazı reçetesiz ilaçları reçeteleyebilir.	Herhangi bir eczacı eczane sahibi olabilir ve eczanesine ek olarak en fazla 3 tane şube daha açabilir. Bu şubeler aynı ya da komşu bölgede olmalıdır. Bunun dışında eczane açmak için başka bir coğrafi ya da demografik kriter yoktur.	Bazı reçetesiz ilaçlar eczane dışında ilaç depoları gibi dükkânlarda satılabilmektedir.

Yunanistan	Sadece eczacılar ilaç satma hakkına sahiptir.	Herhangi bir eczacı eczane sahibi olabilir. 1997'ye kadar yeni eczanelerin açılmasına dair herhangi bir yasal kısıtlama yoktu ve eczane başına 900 kişi düşmekteydi. Yunan hükümeti 2000 yılından itibaren eczanelerin daha kaliteli hizmet verebilmesini ve ulaşılabilirliği sağlamak amacıyla coğrafi ve demografik kriterleri yürürlüğe soktu.	Tüm ilaçlar sadece eczanelerde satılabilir.
Macaristan	İlaç satışı 1998 tarihli İlaç Yasası ve Ulusal İlaç Enstitüsü tarafından düzenlenmektedir. Bağımsız olarak sadece eczacıların reçeteleme hakkı vardır. Eczacı asistanları ancak bir eczacının gözetimi altında ilaç verebilirler.	Eczaneler özel mülktür ve 1994 yılında yürürlüğe giren Eczane Yasası uyarınca % 51'i eczacıya ait olmalıdır. Mevcut demografik kritere göre eczane başına 5000 kişi düşmektedir. Büyük şehirlerde iki eczane arasında en az 250 metre bulunmalıdır. Küçük şehirler için bu mesafe 300 metredir. Eczane işletme lisansı Ulusal Kamu Sağlığı Hizmetleri tarafından verilmektedir. Eczane sahipleri ecza deposu açarak örtülü bir biçimde eczane zincirleri kurmaktadır. Zincire mensup toplam 250 eczane bulunmaktadır. Her zincirde 10 ile 15 eczane bulunmaktadır. 150 eczaneye sahip bir tane büyük zincir vardır. Eczaneler en fazla iki şube daha açabilir.	Tüm ilaçlar sadece eczanelerde satılabilir.

<p>İrlanda</p>	<p>Sadece eczacılar ve farmasötik eczacı asistanları ilaç verebilir. Farmasötik eczacı asistanlarına ilaç verme hakkı eczacı sayısının az olduğu dönemde sağlanmıştır. Farmasötik eczacı asistanları (698 kişi) hâlihazırda görev yapmasına rağmen bu uygulama artık geçerli değildir.</p>	<p>Bütün bireyler ve şirketler eczane sahibi olabilir fakat her eczane gerekli eğitime ve ehliyete sahip bir eczacı tarafından işletilmek zorundadır.</p> <p>Yeni bir eczane açılabilmesi birtakım yasal kontrollere göre düzenlenir fakat bu kontroller eczanein nerede açılacağına ilişkin değildir. Yeni bir eczane açılabilmesi için İrlanda Farmasötik Topluluğu'nun onayı gerekmektedir. Mevcut yasal kontroller genel olarak eczane işletmesi ve işleten eczacıyla ilgilidir.</p> <p>1996 yılından itibaren yeni açılan serbest eczaneler ile yapılan kamu sağlığı protokollerini düzenleyen demografik ve coğrafi kriterler getirilmiştir. Ocak 2002'den itibaren bu kriterler yürürlükten kaldırılmıştır.</p>	<p>Genel satış listesindeki sınırlı sayıdaki reçetesiz ilaçlar hariç tüm ilaçlar sadece eczanelerde satılabilir.</p> <p>Eczacılar ve veterinerler dışında bazı lisanslı satıcılar büyükbaş hayvanlarda görülen meme iltihapları ve antihelmintik (anthelmintik) tedavisinde kullanılan meme içine uygulanan preparatlar (intramammary) tüpleri satma hakkına sahiptir. Ayrıca ilaç satan doktorlara izin verilmektedir.</p>
----------------	--	--	---

İtalya	Sadece eczacılar ilaç satma hakkına sahiptir.	<p>Sadece gerekli eğitime ve ehliyete sahip eczacılar eczane sahibi olabilir.</p> <p>Yeni bir eczane açmak isteyen eczacı bölgesel otoriteden lisans almak zorundadır. Lisans almak için demografik ve coğrafi kriterler mevcuttur. Açılacak eczane diğer eczanelerden en az 200 metre uzak olmalıdır. Nüfusu 12.500 kişiye kadar olan kasabalarda her 5000 kişi için yeni eczane açma lisansı verilir, nüfusu 12.500'den fazla olan kasabalarda ise her 4000 kişi için yeni eczane açma izni alınabilir.</p> <p>Fakat bölgesel hükümet arazinin topoğrafisi ve yol koşullarına göre her kasabaya bir eczane genel kuralını işletmeyebilir.</p>	Tüm ilaçlar sadece eczanelerde satılabilir. Veteriner ilaçları veterinerler tarafından satılabilir.
--------	---	---	---

Letonya	<p>İlaçlar bağımsız olarak sadece eczacılar tarafından reçetelenebilir. Eczacı asistanları sadece bir eczacının gözetimi altında ilaç verebilir. Bu durumun iki istisnası vardır: Kasaba dışındaki eczanelerde çalışan doktorlar ve Sosyal Yardım Bakanlığından özel izin almış kişilerin ilaç verme hakkı bulunmaktadır.</p>	<p>Eczane sahibi olmak 1999 yılından itibaren serbest bırakılmıştır. Dolayısıyla % 51'i eczacıya ait olmak koşuluyla herkes eczane sahibi olabilir. Bu değişimden sonra Letonya'daki eczane sayısında artış olmuştur. Küçük eczane zincirleriyle birlikte her birinde 20 eczane olan beş büyük eczane zinciri kurulmuştur. Ocak 2001'de yürürlüğe giren Eczane Yasası ile birlikte eski uygulamaya geri dönmüştür. Buna göre sadece bir eczacı ya da birlikte çalışan eczacılar eczane açabilir. Mevcut eczanelerin için 2001 yasaının gerekliliklerine uyum sağlayabilmeleri için 2010 yılına kadar süre tanınmıştır. Ayrıca ilçe veya bölge düzeyinde yerel yönetimler de Sosyal Yardım Bakanlığından izin alarak eczane sahibi olabilir.</p> <p>Eczane işletmek için gerekli izin Sosyal Yardım Bakanlığına bağlı Farmasötik Etkinlikler Lisans Komisyonu tarafından verilir. Eczanenin başındaki eczacı mutlaka sertifika sahibi olmalıdır. 2003 yılından bu yana eczane açmak için demografik ve coğrafi kriterler bulunmaktadır. Her eczane arasında minimum 5 kilometre olmalıdır. Yasa nüfusu 4000'den az olan yerlerde bir, nüfusu 4000 ile 7000 arasında olan yerlerde her 2500 kişi için bir yeni eczane açılmasını öngörür. Nüfusu 100.000'den fazla olan yerlerde ise her 5500 kişi için bir yeni eczane daha açılabilir. Şu an Rigá'da yeni eczane açılmamaktadır.</p>	<p>Tıbbi sodalar, Kore Ginseng çayı, talk pudrası, sitrik asit gibi sınırlı sayıda reçetesiz farmasötik ürün eczane dışında satılabilmektedir. Diğer tüm ilaçlar sadece eczanelerde satılabilir.</p> <p>Eczane dışında satılan farmasötik ürünler son derecede sınırlıdır. Reçetesiz ürünler genel olarak eczanelerde satılır.</p>
---------	---	--	--

Litvanya	Sadece eczacılar ve Eczane teknisyenleri ilaç satma hakkına sahiptir. Pratik uygulamalar Sağlık Bakanlığı kararlarıyla düzenlenmektedir.	<p>Sadece farmasötik uzmanları eczacılık ile ilgili tanımlı görevleri yerine getirebilir.</p> <p>Eczacılıkla ilgili faaliyetler yürüten şirketler ve şubeleri lisanslı bir eczacı tarafından işletilmek zorundadır. Eğer bu şirketler bir yönetim kurulu tarafından yönetiliyorsa kurul üyelerinin ¾'ü eczacı olmak zorundadır. Eczacı ortaklıklarına ve eczane zincirlerine izin verilmektedir.</p> <p>Yeni eczane açmak için gerekli izin Sağlık Bakanlığının belirlediği kriterleri esas alan yerel yönetimlerden alınmaktadır. Gerekli kriterlerin ihlal edilmesi durumunda Sağlık Bakanlığı eczane iznini iptal edebilir.</p> <p>Eczane sahipliğine ilişkin yasal düzenlemeler Anayasa Mahkemesi tarafından denetlenmektedir. En büyük eczane zinciri "Europharmacy" bünyesinde 200 eczane bulunmaktadır. Eczane açmak için herhangi bir demografik ya da coğrafi kriter bulunmamaktadır.</p>	Tüm ilaçlar sadece eczanelerde satılabilir. Fakat eczane olmayan kırsal bölgelerde ilk yardım ilaçları eczane dışında satılabilmektedir.
Lüksemburg	Sadece eczacılar ilaç satma hakkına sahiptir.	Sadece gerekli eğitime ve ehliyete sahip eczacılar eczane sahibi olabilir. Yeni bir eczane açmak isteyen eczacı resmi makamlardan izin almak zorundadır. Demografik kriter 5000 kişi başına bir eczane açılmasını öngörür.	Tüm ilaçlar sadece eczanelerde satılabilir.

Malta	<p>2003 yılında parlamento tarafından çıkarılan yeni İlaç Yasası ile Tıbbi Meslekler Yönetmeliği yürürlükten kaldırılmıştır.</p> <p>Bu yasaya göre ilaç satmaya yetkili tek profesyonel eczacı, ilaç satılabilen tek yer ise eczanedir.</p>	<p>Herkes eczane sahibi olabilir fakat eczaneyi temsil eden ve işleten gerekli ehliyete sahip bir eczacı olmalıdır. Eczane ortaklıkları şirket zincirleri veya sahiplerinin eczacı olduğu satış kooperatifleri aracılığıyla kurulmaktadır. Eczane izinleri Sağlık Bakanlığı tarafından verilmektedir.</p> <p>1996 yılından itibaren gerekli izinler Malta Eczacılar Odası, eczacı olmayan eczane sahipleri ve Sağlık Bakanlığı temsilcilerinden oluşan bir komitenin onayına bağlıdır. İzinler jeo-demografik ve yerel topluluğun ihtiyaçları göz önünde tutularak verilir.</p> <p>Şubat 2003'te yürürlüğe giren İlaç Yasası ile birlikte jeo-demografik kriterlerin belirlediği eczane örgütlenmesi eczane ortaklarının yasa ve yönetmeliklerdeki değişiklikler hakkında derinlemesine bilgilendirilmesini öngören bir düzenleme ile güçlendirilmiştir.</p>	<p>Tüm ilaçlar sadece eczanelerde satılabilir.</p>
Hollanda	<p>İlaçlar bağımsız olarak sadece eczacılar tarafından reçetelenebilir. Gerekli ehliyete sahip eczacı asistanları OTC ürünleri satılabilmekte fakat sadece bir eczacının gözetimi altında ilaç verebilmektedir.</p>	<p>Şirketler ve eczacı olmayan bireyler de dâhil olmak üzere herkes eczane sahibi olabilir fakat eczaneyi işleten kişi gerekli ehliyete sahip bir eczacı olmalıdır. Yeni eczane açılmasına ilişkin herhangi bir kısıtlama yoktur.</p>	<p>Reçeteli ilaçlar sadece eczanelerde satılabilir. Bazı reçetesiz ilaçlar eczaneler dışında ilaç depolarında satılabilmektedir.</p>

Norveç	Sadece gerekli ehliyete sahip eczacılar ilaç verme hakkına sahiptir.	<p>Mart 2001'den bu yana farmasötik endüstrisi, tıbbi doktorlar ve diğer ilaç satma hakkına sahip olanlar dışında herkes eczane sahibi olabilir. Eczane zincirleri kurulabilir ve şirketler eczane sahibi olabilir. Bütün eczaneler Ulusal Sigorta Kurulu ile protokol kontratı yapar.</p> <p>2001 yılında yapılan değişikliklerle birlikte yeni eczanelerin nereye ve ne zaman açılacağını Sağlık Bakanlığı tayin etmemektedir.</p>	<p>Reçeteli ilaçlar sadece eczanelerde satılabilir. Genel satış listesinde belirtilen bazı reçetesiz ilaçlar eczane dışında satılabilir.</p> <p>Çok az ya da hiç eczane olmayan bölgelerde doktorların ilaç satma hakkı vardır. Bunların tüm Norveç'teki sayısı yaklaşık 10'dur.</p>
Polonya	Eczacılar her türlü ilaç reçeteleme hakkına sahiptir. Eczacı teknisyenlerinin reçeteleme hakları sınırlıdır. Tüm bunlar 1991 tarihli Eczacılık Yasası ile düzenlenmektedir.	<p>Eczane sahibi olmanın önünde herhangi bir kısıtlama yoktur. Eczane zincirlerine ve ortaklıklarına izin verilmektedir. Eczaneler için herhangi bir coğrafi ya da demografik kriter bulunmamaktadır. Eczane izinleri eczacılıkla ilgili bölgesel denetim kurulu tarafından verilmektedir. İzin alabilmek için eczaneyi işleten kişinin lisanslı bir eczacı olması gerekmektedir.</p> <p>Eczane zincirleri pazar payının % 10'undan fazla olamaz. Bu rakam 2004'te % 1'e düşürülmüştür. Fakat yeni yasa geriye gidimli olmadığı için mevcut zincirler eczane sayısını azaltmak zorunda değildir.</p>	<p>Sınırlı sayıda OTC ürününün dışında diğer tüm ilaçlar sadece eczanelerde satılabilir.</p>

Portekiz	Sadece gerekli ehliyete sahip eczacılar ilaç verme hakkına sahiptir.	<p>Gerekli ehliyete sahip eczacılar ve sağlık sigortası fonları eczane sahibi olabilir. Bir eczacı sadece bir eczane sahibi olabilir.</p> <p>22 Ekim 1999 tarihli 936-A/99 numaralı, 22 Ekim 2002 tarihli 1379/2002 numaralı ve 19 Temmuz 2004 tarihli 865/2004 numaralı hükümet kararlarıyla birlikte yeni eczane açabilme kriterleri şöyle düzenlenmiştir:</p> <ul style="list-style-type: none">• Eczane açma izni için kamu teklifi verilmesi• Bir yerleşim birimi için her eczane başına 4000 kişi düşmesi• İki eczane arasında en az 500 metre mesafe olması• Eczane ve sağlık merkezi ya da hastane arasında en az 100 metre mesafe olması	Tüm ilaçlar sadece eczanelerde satılabilir.
Hollanda	Sadece eczacıların ilaç satma hakları vardır. Veterinerler veteriner eczanelerinde ilaç satabilir. Serbest eczane olmayan kırsal alanlarda bazı doktorların ilaç verme yetkisi vardır fakat bu uygulama yasayla düzenlenmemiştir. Eczane teknisyenleri OTC ürünleri bağımsız olarak, reçeteli ilaçları ise sadece bir eczacının gözetimi altında satabilir.	<p>Eczane sahibi olmanın koşulları yasayla düzenlenmemiştir. Eczane işleten kişi eczacı olduğu müddetçe herkes eczane sahibi olabilir. Yeni eczane kurulabilmesi için gerekli demografik kriterlere göre eczane başına 5000 kişi düşmesi gerekmektedir. Fakat bu kriter uygulanırken eczanelerin kentsel ve ticari alanlarda yoğunlaşmış kırsal bölgelerin ihmal edilmemesine önem verilmektedir.</p>	OTC ürünler eczaneler dışında ecza depolarında satılabilir. Diğer tüm ilaçlar sadece eczanelerde satılabilir.

Slovakya	Bütün kayıtlı ilaçlar sadece eczacılar tarafından satılabilir.	<p>İlaç Yasası uyarınca sadece eczacılar eczane sahibi olabilir. Eczane ortaklıklarına izin verilmemektedir. Fakat bir önceki yasal uygulamanın parçası olarak limitet şirketler biçiminde kurulmuş bazı eczaneler eczacı olmayan kişilere aittir.</p> <p>Eczane açmak için gerekli izin bölgedeki devlet eczanesi tarafından verilmektedir. Eczane ağı için geçerli herhangi bir demografik ya da coğrafi kriter bulunmamaktadır.</p>	Tüm ilaçlar sadece eczanelerde satılabilir.
Slovenya	İlaç ve İlaç Ürünleri Yasasına göre sadece eczacıların ilaç satma hakkı vardır.	<p>Eczane Faaliyetlerine İlişkin Yasa uyarınca kamu kuruluşları ve bireyler eczane sahibi olma hakkına sahiptir. Eczane ortaklıkları ise sadece bir kamu kuruluşu aracılığıyla gerçekleştirilebilmektedir.</p> <p>Eczane açma izni sadece eczacılara yerel yönetim tarafından verilir. Eczane ağı için geçerli demografik kritere göre eczane başına 5000 ile 7000 arasında kişi, eczacı başına ise 2755 kişi düşmelidir.</p> <p>Eczanelerin 82 tanesi özel mülk olup geri kalanlar yerel yönetimlere aittir.</p>	<p>Doğal ilaçlar ve çaylar gibi tezgâh üstü ürünler eczanelerin dışında çeşitli dükkânlarda da satılabilir. Diğer tüm ilaçlar sadece eczanelerde satılabilir. Az sayıda da olsa ilaç satan doktorlar vardır.</p> <p>Veteriner ilaçları veterinerler tarafından satılabilir.</p>

İspanya	Sadece gerekli ehliyete sahip eczacılar ilaç verme hakkına sahiptir.	Sadece kayıtlı eczacılar eczane sahibi olabilir. Her eczacı sadece bir eczane sahibi olabilir. Eczacılar İspanya'nın her eyaletinde bulunan toplam 52 İspanya Eczacıları Kolejlerinden birinde resmi olarak kayıtlı olmalıdır. Yeni bir eczane açılabilmesi o yerdeki nüfusa ve serbest eczaneler arasındaki mesafeye bağlıdır. Tüm özerk topluluklar kuralları coğrafi ve demografik koşullara göre belirlenir.	Tüm ilaçlar sadece eczanelerde satılabilir. Az sayıda da olsa ilaç satan doktorlar vardır. Veteriner ilaçları ise özel izne sahip dükkânlarda satılabilir.
İsveç	Sadece eczacılık yüksek lisans derecesine sahip ya da eczacılık fakültesi mezunu eczacılar ilaç satma hakkına sahiptir.	Sadece ulusal eczane örgütlenmesi Apoteket AB eczane sahibi olabilir. Yeni eczanelerin açılması ile ilgili kararları da bu kurum vermektedir.	Reçeteli ya da reçetesiz bütün ilaçlar sadece eczanelerde satılabilir. Veteriner ilaçları veterinerler tarafından satılabilir.

İngiltere	<p>Reçeteli ilaçlar sadece eczacılar tarafından reçetelenebilir. Eczane teknisyenleri ve asistanlar sadece bir eczacının gözetimi altında ilaç verebilir. Eczane destek ekibi (teknisyenler ve asistanlar) resmen tanınmış bir eğitim programını başarılı bir biçimde bitirip eczacı tarafından belirlenen protokollere sıkı bir biçimde uydukları takdirde herhangi bir eczacının gözetimi olmaksızın reçetesiz ilaç verebilirler.</p>	<p>Eczacı olmayan bireyler ve şirketler de dâhil olmak üzere herkes eczane sahibi olabilir. Açık olduğu müddetçe her eczanenin başında bir eczacı bulunmak zorundadır. Buna ek olarak her şirket eczacılık mesleğinin bütün yasal ve etik gerekliliklerini yerine getirecek bir yönetici eczacı istihdam etmek durumundadır.</p> <p>Yeni eczanelerin açılmasına ilişkin herhangi bir kısıtlama yoktur fakat Ulusal Sağlık Sistemi'ne (NHS) farmasötik hizmet verebilmek için kontrat şartlarını yerine getirmek gerekmektedir. Eczane geri dönüşlerinin ortalama % 80'ini NHS reçeteleri oluşturduğu için NHS kontratı olmayan çok az eczane bulunmaktadır. Bu kontratı yapmak için NHS yerel idari makamlarına (Temel Bakım Örgütlenmesi) başvuru yapmak gerekmektedir. Buna göre yeni bir kontratın gerekli ya da NHS farmasötik hizmetleri için uygun olup olmadığına karar verilecektir. Ayrıca yeni bir kontratın söz konusu bölgedeki sağlık ekonomisi açısından rekabet ve seçme şansı yaratıp yaratmadığı da çok önemlidir.</p>	<p>Genel satış listesinde belirtilen bazı reçetesiz ilaçlar süpermarketler, benzin istasyonları ve ilaç depoları gibi yerlerde satılabilir. Fakat reçetesiz ilaçların önemli bir kısmı sadece eczanelerde satılabilir.</p>
-----------	---	---	--